
741.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 200 ausgegeben am 31. Mai 2011 

 

Verordnung 
vom 24. Mai 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die technischen Anforderungen an 

Strassenfahrzeuge 

Aufgrund von Art. 7, 8 Abs. 1, Art. 17, 23, 97 und 99 des Strassenver-
kehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, in der gel-
tenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juli 1996 über die technischen Anforderun-
gen an Strassenfahrzeuge (VTS), LGBl. 1996 Nr. 143, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 2 Abs. 2 Bst. n 

n) ARV: für die Verordnung über die Arbeits-, Lenk- und Ruhezeit der 
Führer von Motorfahrzeugen zum Güter- und Personentransport; 

Art. 100 Abs. 1 

1) Zur Kontrolle der Arbeits-, Lenk- und Ruhezeit und zur Abklä-
rung von Unfällen müssen Fahrzeuge, deren Führer oder Führerinnen 
der ARV unterliegen (Art. 2 und 3 ARV), mit einem Fahrtschreiber nach 
Anhang IB der Verordnung (EWG) Nr. 3821/85 des Rates vom 21. De-



2 

zember 1985 über das Kontrollgerät im Strassenverkehr ausgerüstet sein 
(digitaler Fahrtschreiber). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit der Verordnung vom 24. Mai 
2011 über die Arbeits-, Lenk- und Ruhezeit der Führer von Motorfahr-
zeugen zum Güter- und Personentransport in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Martin Meyer 
Regierungschef-Stellvertreter 


